Муниципальное образование

Малиновское сельское поселение

Совет Малиновского сельского поселения

                                                    РЕШЕНИЕ

31.08.2010г                                                                                          № 105

с. Малиновка  Кожевниковского района  Томской области

О    внесении    изменений   в     решение

Совета Малиновского сельского поселения

от 28.12.2009г «О бюджете муниципального

образования Малиновского сельского поселения

на 2010 год»

              В соответствии Главы 5 статьи 3 Положения «О бюджетном процессе муниципального образования Малиновского сельского поселения»

               Совет Малиновского сельского поселения решил:

Внести в Решение Совета Малиновского сельского поселения от 28.12.2009г № 88 «О бюджете муниципального образования Малиновского сельского поселения на 2010 год», следующие изменения:

   Пункт 1 Решения  изложить в следующей редакции:

        1.Утвердить основные  характеристики бюджета поселения на 2010 год:

1) прогнозируемый общий объем  доходов поселения в сумме   4893,282 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1217,300 рублей согласно приложению 1.

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4953,792  рублей.

3) Прогнозируемый  дефицит  бюджета поселения в сумме 60,510 тысяч рублей.

2.приложение 1,6,11 изложить в следующей редакции

                                                                                         Приложение  1

                                                                          к решению Совета Малиновского

                                                                  сельского поселения

28.12.2008г   № 51

               Объем налоговых и неналоговых доходов бюджета

                   Малиновского сельского поселения на 2010 год

	Код

бюдже

тной

класф.

	КВД
	Наименование КВД
	КОСГУ
	КП на год
	отклонение
	План на год

	Налоговые доходы

	1058,000
	92,000
	1058,000

	904
	10102020000000
	Налог на доходы физических лиц
	110
	240,000

	240,000

	904
	10503000000000
	ЕСХН
	110
	7,000
	+92,000
	99,000

	904
	10601030000000
	Налог на

имущество физ лиц
	110
	33,000

	33,000

	904
	10606010000000
	Земельный налог ФЛ
	110
	768,000
	-92,000
	676,000

	904
	10606020000000

	110
	10,000

	10,000

	Неналоговые доходы

	159,300

	159,300

	904
	11105010000000
	Аренда земли
	120
	155,300

	155,300

	904
	11406010000000
	Продажа земли
	430
	4,000

	4,000

	Налоговые и не налоговые доходы

	1217,300

	1217,300

                                                                                                      Приложение 6

к решению Совета

Малиновского сельского поселения

  от 28.12.2009 № 88

                             Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету

                             поселения из районного бюджета на 2010 год

	                        Наименование  показателей
	                                         Бюджет на

2010 год

                                        на 2010год

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	3675,982

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1467,224

	Иные межбюджетные трансферты:
	2208,758

	 Субсидия, субвенции бюджетам поселений
	1148,776

	Субсидия на капитальное строительство объектов муниципальной собственности в рамках ОЦП «Социальное развитие села Томской области до 2012» на 2010год
	300,0

	Субсидия на капитальное строительство объектов муниципальной собственности в рамках  ФЦП «Социальное развитие села Томской области до 2012» на 2010г
	700,0

	Софинансирование на капитальное строительство объектов муниципальной собственности в рамках ОЦП «Социальное развитие села  Томской области до 2012 года» на 2010 год
	87,176

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	61,6

	Межбюджетные трансферты из  районного  бюджета
	1059,982

	Иные межбюджетные трансферты, в том числе в форме дотации по поддержке мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений
	 321,516

	Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 77,880

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных  дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (содержание автомобильных дорог)
	  135,6

	Распоряжение 152-р от 14.04.2010г Ремонт и (или) переустройство жилищных помещений граждан не состоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, из числа участников и инвалидов ВОВ в 1941-1945гг. награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда», бывших несовершеннолетних узников концлагерей.
	27,0

	По решению Думы № 426 от 29.04.2010г Погашение кредиторской  задолженности  по  ремонту  водопровода за 2009г
	90,228

	Распоряжение  Главы № 190-р от 04.05.2010г   на проведение косметического ремонта памятников и обелисков  участников ВОВ
	4,0

	Межбюджетные трансферты  из фонда стимулирования
	79,690

	Распоряжение Главы района № 256-р от 21.06.2010г  на благоустройство
	7,000

	Распоряжение Главы района № 287-р от 14.07.2010г на благоустроительные работы
	130,000

	Распоряжение Главы района № 303-р от 06.08.2010г на увеличение межбюджетных трансфертов
	122,068

	Распоряжение Главы района № 324-р от 20.08.2010г на уничтожение очагов дикорастущей конопли
	5,000

	Решение Думы Кожевниковского района   на  благоустройство (биотермических ям)
	60,000

                                                                                        Приложение  9

                                                                            к решению Совета Малиновского

поселения

от  28.12.2009 года  № 88

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2010 год

	    Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦРС
	  ВР
	сумма

	        ВСЕГО

	4953,792

	Совет Малиновского сельского поселения
	904

	9,940

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100

	9,940

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	904
	0103

	9,940

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	904
	0103
	0020000

	9,940

	Центральный аппарат
	904
	0103
	0020400

	9,940

	Выполнение  функций  органами местного самоуправления
	904
	0103
	0020400
	500
	9,940

	Администрация Малиновского сельского поселения
	904

	4943,852

	Общегосударственные вопросы
	904
	0100

	2209,267

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации  местных   администраций
	904
	0104

	2195,267

	Руководство и управление в сфере  установленных функций  органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	904
	0104
	0020000

	2195,267

	Центральный аппарат
	904
	0104
	0020400

	1746,283

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	904
	0104
	0020400
	500
	1746,283

	Глава местной администрации исполнительно распорядительного органа  муниципального образования
	904
	0104
	0020800

	448,984

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0104
	0020800
	500
	448,984

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	0114

	14,000

	Реализация  государственных функций, связанных с общественным управлением
	904
	0114
	0920000

	5,000

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Главы поселения
	904
	0114
	0920300

	5,00

	Выполнение  функций органами местного самоуправления
	904
	0114
	0920300
	500
	5,000

	Уничтожение дикорастущей конопли
	904
	0114
	0920300

	5,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0114
	0920300
	500
	5,000

	ДРЦП «Патриотическое воспитание граждан на территории Кожевниковского района на 2006-2010годы»
	904
	0114
	7950000

	4,000

	Выполнение функций органами местного значения
	904
	0114
	7950000
	500
	4,000

	Национальная  оборона
	904
	0200

	61,600

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	0203

	61,600

	Руководство и управление в сфере  установленных функций
	904
	0203
	0010000

	61,600

	осуществление первичного воинского учета на территориях, где  отсутствуют военные  комиссариаты
	904
	0203
	0013600

	61,600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0203
	0013600
	500
	61,600

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	904
	0300

	5,000

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	904
	0314

	5,000

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	904
	0314
	2470000

	5,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0314
	2470000
	500
	5,000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	904
	0500

	1872,735

	Коммунальное хозяйство
	904
	0502

	1266,156

	Федеральная целевая программа
	904
	0502
	1000000

	700,000

	Федеральная целевая программа социальное развитие села до 2010года
	904
	0502
	1001100

	700,000

	Софинансирование на капитальное строительство объектов муниципальной собственности в рамках ФЦП «Социальное развитие села Тоской области до 2012» на 2010год
	904
	0502
	1001115

	700,000

	Мероприятия  по развитию водопровода в сельской местности
	904
	0502
	1001115
	003
	700,000

	Поддержка коммунального хозяйство
	904
	0502
	3610000

	266,156

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	904
	0502
	3610500

	266,156

	Выполнение функций органами местного самоуправления, в том числе
	904
	0502
	3610500
	500
	266,156

	Организация   утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	904
	0502
	3610500
	500
	77,880

	Софинансирование на капитальное строительство объектов муниципальной собственности в рамках ОЦП «Социальное развитие села Томской области до 2012» на 2010 год
	904
	0502
	3610500
	500
	87,176

	По решению Думы  на погашение  задолженности по водопроводу
	904
	0502
	3610500
	500
	90,228

	По осуществлению контроля за выполнением работ по реконструкции водопровода
	904
	0502
	3610500
	500
	10,872

	 Региональные целевые программы
	904
	0502
	5220000

	300,000

	Софинансирование объектов капитального строительства  собственности  муниципального образования  в рамках ОЦП «Социальное развитие села Томской области до 2012г»
	904
	0502
	5220300

	300,000

	 Реконструкция водопровода по ул. Школьная  с.Малиновка
	904
	0502
	5220315

	300,000

	 Бюджетные  инвестиции
	904
	0502
	5220315
	003
	300,000

	Благоустройство
	904
	0503

	606,579

	Благоустройство
	904
	0503
	6000000

	606,579

	Уличное освещение
	904
	0503
	6000100

	168,138

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000100
	500
	168,138

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из областного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	904
	0503
	6000200

	135,600

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из местного бюджета (содержание автомобильных дорог)
	904
	0503
	6000200

	29,560

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования  автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ из районного бюджета (содержание автомобильных дорог)из районного бюджета
	904
	0503
	6000200

	150,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000200
	500
	315,160

	 Озеленение
	904
	0503
	6000300

	5,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000300
	500
	5,000

	 Организация и содержание мест захоронения (кладбище)
	904
	0503
	6000400

	5,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000400
	500
	5,000

	 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	904
	0503
	6000500

	46,281

	Прочие мероприятия по благоустройству
	904
	0503
	6000500

	7,000

	Прочие  мероприятия по благоустройству (биотермическим ямам)
	904
	0503
	6000500

	60,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0503
	6000500
	500
	113,281

	Образование
	904
	0700

	4,000

	Молодежная политика  и оздоровление детей
	904
	0707

	4,000

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	904
	0707
	4310000

	4,000

	Проведение мероприятий  для детей и молодежи
	904
	0707
	4310100

	4,000

	Выполнение функций   бюджетных учреждений
	904
	0707
	4310100
	001
	4,000

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	904
	0800

	5,000

	Культура
	904
	0801

	5,000

	Дворцы и дома культуры, другие культуры и средства массовой информации
	904
	0801
	4400000

	5,000

	Обеспечение деятельности подведомственных  учреждений
	904
	0801
	4409900

	5,000

	Выполнение функций   бюджетными  учреждений
	904
	0801
	4409900
	001
	5,000

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	904
	0900

	5,000

	Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта
	904
	0910

	5,000

	Руководство и управление  в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	904
	0910
	0020000

	5,000

	Центральный аппарат
	904
	0910
	0020400

	5,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	0910
	0020400
	500
	5,000

	Социальное  политика
	904
	1000

	27,000

	Социальное обеспечение населения
	904
	1003

	27,000

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	904
	1003
	5050000

	27,000

	Мероприятия в области социальной  политики
	904
	1003
	5058600

	27,000

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	904
	1003
	5058600
	005
	27,000

	Межбюджетные трансферты
	904
	1100

	754,250

	Иные межбюджетные трансферты
	904
	1104

	754,250

	Межбюджетные трансферты
	904
	1104
	5210000

	754,250

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам  поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	904
	1104
	5210600

	754,250

	Иные межбюджетные трансферты в том числе
	904
	1104
	521600
	017
	754,250

	 на создание условий для обеспечения  жителей поселения услугами организацией культуры
	904
	1104
	5210600
	017
	742,860

	  на организацию и осуществление мероприятий  по гражданской обороне,  защите населения и территорий поселений от  чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характер
	904
	1104
	5210600
	017
	11,390

	 содержание и организация деятельности аварийно-спасательных формирований на территории поселения
	904
	1104
	5210600
	017
	0,3

3.Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

Глава   поселения                                        Т.П. Гохвейс

                                                 СПРАВКА

к   решению № 103  от  31.08.2010 года «О внесении изменений в решение Совета Малиновского сельского поселения» от 28.12.2009 года № 88 «О бюджете муниципального образования Малиновского сельского поселения на 2010 год»

             ДОХОДЫ                                                  РАСХОДЫ

	Наименование дохода
	Сумма тыс.руб.
	Наименование расхода
	Сумма  тыс.руб.

	Доходы  , всего
	5076,214
	Расходы, всего
	5136,724

	Увеличение собственных доходов, всего

В том числе:
	-
	Сумма расходов,  всего в том числе:

	Увеличение межбюджетных трансфертов, всего

в том числе:

1.Межбюджетные трансферты

2.межбюджетные трансферты

3.Уменьшение межбюджетных трансфертов

4.Межбюджетные трансферты

5. межбюджетные трансферты

	+122,068

+5,000

-570,000

+200,000

+60,000
	1. На  содержание административного здания (Борзуновка)

а)заработную плату

б). на электроэнергию

в) содержание дорог

г).по контролю за водопроводом

2. на уничтожение конопли

3.Уменьшение межбюджетных трансфертов: на реконструкцию водопровода

4.На реконструкцию водопровода

5.На благоустройство биохимических ям (скотомогильники)
	+56,020

+40,000

+20,000

+6,048

+5,000

-570,000

+200,000

+60,000

	Доходы с учетом увеличения

Всего

1.межбюджетные трансферты

2.Уменьшение межбюджетных трансфертов
	4893,282

+327,068

-570,000
	Расходы с учетом увеличения всего
	4953,792

	Дефицит бюджета поселения
	60,510